

23.III.1964 r.

Kasprzycka Halina, Modzelewska Irena, Szczepaniak Maria podejmują
zobowiązanie:

1. Założenie kartoteki informacyjno-bibliograficznej dotyczącej XX-lecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w rozbiu na zasadnicze tematy jak: a/ Literatura i kultura. b/ Oświata i wychowanie. c/ Gospodarka narodowa. d/ Ustrój społeczny i polityczny itd.
2. Opracowanie części księgozbioru - zaległości które narosną wskutek urlopu macierzyńskiego jednej bibliotekarki /około 200 wol./ oraz wzmoczenie wysiłków w celu obsłużenia wszystkich zgłaszających się czytelników mimo zdekompletowania personelu.

Termin wykonania: Przewidziany w założeniach współzawodnictwa.

/-/ H.Kasprzycka

/-/ I.Modzelewska

/-/ M.Szczepaniak

Sprawozdanie z zobowiązania

podjętego w dn. 23.III.1964 r. przez bibliotekarki III Czytelni Naukowej: Halinę Kasprzycką, Irenę Modzelewską, Marię Szczepaniak.

1. Przygotowano zestawienie bibliograficzne "20-lecie Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej" w rozbiu na następujące działy: Władza państwowa, Polityka zagraniczna, Gospodarka, Nauka, Oświata i szkolnictwo itd. Poszczególne czytelnie opracowały wybrane przez siebie tematy. III i VI Czytelnia opracowały temat "Władza ludowa w XX-lecie PRL. Całość została powielona przez Ośrodek Instrukcyjno-Metodyczny. Każda czytelnia otrzymała jeden egzemplarz opracowanej bibliografii.

Bibliotekarki III Czytelni zaopatrzyły sygnaturami pozycje bibliograficzne, które znajdują się w naszym księgozbiorze, uzupełniły zestaw materiałami, które ukazały się w trakcie przygotowywania bibliografii, zaopatrzyły w przekładki, uszeregowały odpowiednio całość i oddały do użytku czytelników w maju 1964 w formie oddzielnej kartoteki. W miarę ukazywania się pozycji książkowych i artykułów w czasopiśmie dotyczących 20-lecia PRL bibliografia jest uzupełniana na bieżąco.

Podjęte w punkcie pierwszym zobowiązanie i wykonanie go już w maju 1964, a następnie uzupełnianie nowymi pozycjami przyczyniło się w dużym stopniu do zaspokojenia potrzeb naszych czytelników, a zwłaszcza młodzieży szkół średnich, która materiałów na temat 20-lecia PRL bardzo poszukiwała.

2. W związku licznymi zwolnieniami lekarskimi, urlopem macierzyńskim i wypoczynkowym jednej z koleżanek ~~z~~ bibliotekarki III Czytelni Naukowej, które podjęły zobowiązanie, dzięki wzmoczonej pracy przy stale wzrastającej frekwencji czytelników, opracowywały nabytki Czytelni na bieżąco i dołożyły wszelkich starań, ażeby mimo zdekompletowania personelu, nie było żadnych ~~zaniechań~~ zaniedbań w obsłudze czytelników. Na koniec roku 1964 nie było żadnych zaległości w opracowywaniu i oddawaniu książek do użytku czytelników.

Poza zobowiązaniem, w roku 1965 ze względu na potrzeby czytelników przystąpiono w ramach wzmoczonej pracy do uporządkowania kartoteki literackiej. Do chwili obecnej uporządkowano i zaktualizowano 50 % materiałów dotyczących obowiązkowych lektur szkolnych pisarzy polskich.

3. VII. 61-

Wasparyca